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وزیر راه وشهرسازی از آمادگی 
وزارت راه وشهرسازی برای ارائه 
خدمات در ایام نوروز خبر داد و 
از مردم نیز درخواست کرد که 
طی نوروز از سفرهای غیرضروری 
خودداری کنند. به گزارش وزارت 
راه وشهرسازی، محمد اسلامی، 
برخلاف  امسال  اینکه  بیان  با 
سال های گذشته ستاد نوروزی 
تشکیل نخواهد شد، افزود: با وجود 
اینکه ستادی نخواهیم داشت، اما 
وزارت راه وشهرسازی آمادگی 
لازم را برای ترددهایی که در نوروز 
انجام می شود، خواهد داشت. او 
خاطرنشان کرد: ما باید ظرفیت 
و مدیریت مان را در ایام نوروز 
در اوج نگه داریم؛ اما با این حال 
مردم نیز باید از انجام سفرهای غیر 
ضروری خودداری کنند. اسلامی 
ادامه داد: همه تمهیداتی که طی 
پروتکل های وزارت بهداشت از 
طریق قرارگاه عملیاتی و ستادملی 
مقابله با کرونا ابلاغ شده است، در 

ایام نوروز رعایت خواهند شد.

رئــیس کمیتــه فقـهی سازمان 
بورس و اوراق بهادار گفت: ممکن 
موارد حجم  از  برخی  است در 
عظیمی از سهام عدالت توسط 
دارندگان این سهام در بازار عرضه 
شود که این امر موجب خسارت 
افــراد می شــود، بنابراین برای 
جلوگیری از ضرر و زیان ها صندوقی 
نوع واحد سرمایه گذاری  با دو 
به گزارش  است.  طراحی شده 
ایرنا، غلامرضا مصباحی مقدم در 
نشست خبری که در محل شرکت 
سپرده گذاری مرکزی برگزار شد، 
بازار  کمیته فقهی  کرد:  اظهار 
سرمایه در سال ٨٦ راه اندازی شد 
که این کمیته دارای ترکیب پنج 
صاحب نظر در فقه و حداقل یک 
نفر از اساتید حقوق، اقتصاد و دو نفر 
اساتید از امور بازار سرمایه حضور 
دارند. او اظهار کرد: از سال ٨٦ تا 
کنون ٢٢۴ جلسه برگزار شده است 
و در سال ٩٩ حدود ٢١ نشست هر 

در هفته یک بار برگزار شده است.

یـادداشــت

سکه و طلا
خرید      )تومان( فروش  )تومان( سکه

10500000 10600000 سکه تمام بهار قد    یم

10700000 10800000 سکه تصویر امام

6550000 6650000 سکه نیم بهار

4100000 4200000 سکه ربع بهار

2300000 2400000 سکه یک گرمی

954250 1045057 هر گرم طلاي 18 عیار

بورس
تغییر د    رصد     عنوان شاخص

9056/88 0/73 كل

2363/77 0/73 قیمت

4918/09 0/54 بازار اول

24268/18 0/97 بازار د    وم

9300/10 0/85 صنعت

547/49 0/86 30 شركت

زار
ــا

ب

ارز
خرید     فروش ارز )بانک مركزی(

4200 4221 د    لار آمریکا

5019 5044 یورو اروپا

5527 5877 پوند     انگلیس

2893 3382 د    لار كاناد    ا

2894 3270 د    لار استرالیا

549 557 لیر تركیه

خود   رو / قیمت كارخانه ) تومان (
91000000 سایپا 151  107000000 رانا 

95426000 تیبا 2 )سفید( 108061000 SLX 405 پژو

92928000 ساینا )ساده( 121547000 پژوپارس 

199898000 وانت زامیاد گازسوز)ساده( 152237000 پژو 207 دند ه ای + فرمان هیدرولیک

597000000 X33 ام.وی.ام
420000000 ام.وی.ام 315 هاچ بک)پلاس(

750000000 )IE( 5 چری تیگو

خبــــر
قیمت شیرینی شب عید

ایسنا: رئیس اتحادیه قنادی، شیرینی و کافه 
قنادی تهران قیمت شیرینی شب عید را اعلام 
کرد. علی بهره مند با بیان اینکه قیمت شیرینی 
شب عید همان قیمت های مصوب سازمان 
صنعت، معدن و تجارت استان تهران است، 
گفت: براین اساس در واحدهای درجه یک قیمت 
هرکیلو شیرینی زبان، پاپیونی وگل محمدی ۵۰ 
هزارتومان، کیک یزدی ۳٨ هزارتومان و شیرینی 
تر کیلویی ٦۰ هزارتومان است. او با اشاره به 
اینکه احتمالا در روزهای آینده تقاضای خرید 
شیرینی بیشتر می شود، افزود: تمام پروتکل 
های بهداشتی در تهیه شیرینی در واحدهای 
صنفی رعایت می شود. بهره مند اضافه کرد: 
مردم در صورت مشاهده هرگونه تخلف اعم از 
گران فروشی، فروش شیرینی بی کیفیت و یا 
عدم رعایت پروتکل های بهداشتی می توانند به 
سامانه ١٢۴ وزارت صمت گزارش دهند و یا با 
شماره تلفن اتحادیه صنف قنادان )٦٦٩۴۴۴١١( 
تماس بگیرند  که در اسرع وقت توسط اتحادیه 

پیگیری های لازم صورت می گیرد.

آخرین یارانه واریز شد 
آرمان ملی: چهارمین مرحله یارانه معیشتی 
کرونا برای اقشار کم درآمد ساعت ٢۴ دیروز به 
حساب مشمولان واریز شد. یارانه حمایت معیشتی 
ویژه اقشار کم درآمد طی مصوبه مجلس و ستاد 
ملی مباره با کرونا برای خانوارهای کم درآمد و 
طی چهار مرحله در نظر گرفته شده و تا کنون سه 
مرحله پرداخت شده است. در ادامه این پرداخت 
آخرین مرحله نیز دیشب به حساب مشمولان 
واریز شد. این کمک معیشتی مبلغی بین ١۰۰ تا 
١٢۰ هزار تومان براساس گروه های تعریف شده 
است؛ به طوری که به هر نفر از افراد تحت پوشش 
نهادهای حمایتی  ١٢۰ هزار تومان پرداخت 
می شود. اما گروه دیگر با داشتن شرایط در ماه هر 
نفر ١۰۰ هزار تومان دریافت خواهند کرد؛ افرادی 
که هیچ یک از اعضای خانواده آنها حقوق ماهانه 
دریافت نمی کنند،  افرادی که هیچ یک از اعضای 
خانواده آنها بیمه پرداز نباشند، افرادی که اعضای 
خانوارشان طبق شاخص های بانکی از درآمد 
حداقلی برخوردار نباشند و همچنین افرادی که 

در گروه یارانه معیشت بگیر باشند.

حجم تسهیلات پرداختی تولید 
آرمان ملی: مطابق آمارهای منتشر شده 
وزارت صنعت معدن و تجارت، از ابتدای امسال تا 
پایان بهمن ماه بیش از ١۳٢ هزار و ٦۳٢ میلیارد 
ریال تسهیلات در قالــب پــروژه رونق تولید 
پرداخت شد. گزارش وزارت صنعت، معدن و 
تجارت نشان می دهد، این میــزان تسهیلات که 
بنگاه های تولیدی کوچک، متوسط و طرح های 
نیمه تمام با پیشرفت فیزیکی بالای ٦۰ درصد در 
راستای اقتصاد مقاومتی می توانند از آن استفاده 
کنند، به چهار هزار و ۷۷ واحد تولیدی پرداخت 
شده است. برای دریافت این تسهیلات تعداد ١۴ 
هزار و ۵۰٦ نفر ثبت نام کرده بودند که ٩ هزار و 
٨۳ نفر از آنان به بانک معرفی شدند. در همین 
راستا، در قالب تسهیلات برنامه تولید و اشتغال 
)تبصره ١٨( در ١١ ماهه امسال بیش از ۷۰ هزار و 

۷١۳ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شد.

پیشرفت واحدهای مسکن ملی
ایرنا: معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و 
شهرسازی گفت: مسکن ملی در برخی استان ها 
به پیشرفت ١۰۰ درصدی رسیده است و از 
فروردین ١۴۰۰ تا پایان دولت به صورت پیوسته 
افتتاح خواهد شد. محمود محمودزاده، درباره 
زمان افتتاح مسکن مهر و ملی افزود: کمتر از 
۴۰ هزار واحد مسکن مهر باقی مانده است که 
باید تحویل داده شود. اکنون ٩ هزار واحد مسکن 
مهر فاقد متقاضی است و تعداد کمی پروژه هم 
با پرونده قضایی در اختیار دستگاه قضاست که 
دولت اختیاری برای افتتاح و تحویل آن ندارد. 
او ادامه داد: ۴۰ هزار واحد مسکن مهر تا دو ماه 
آینده تحویل متقاضیان داده خواهد شد و پرونده 
مسکن مهر در سال ١۴۰۰ به پایان خود می رسد. 
محمودزاده درباره پیشرفت پروژه های مسکن 
ملی نیز افزود: ٨ هزار و ۴۷۰ پروژه مسکن ملی 
در ۷۷۰ شهر درحال ساخت است که چون شهر 
به شهر و مقطع به مقطع ساخته شده در برخی 

شهرها به پیشرفت ١۰۰ درصدی رسیده است.

خطر تشکیل اوپک زعفران! 
ایلنا: عضو هیات رئیسه شورای ملی زعفران از 
بازی جدید وارداتچی ها برای تامین ارز از طریق 
صادرات زعفران خبر داد و نسبت به تشکیل بدون 
برنامه و سیاست گذاری اوپک زعفران هشدار 
داد. علی حسینی با اشاره به افزایش صادرات 
زعفران در سالجاری اظهار کرد: آمار گمرک 
نشان از افزایش ۳۵ درصدی صادرات زعفران در 
ماه های اخیر دارد. او ادامه داد: در ظاهر افزایش 
حجم صادرات زعفران خبر خوبی است، اما با نگاه 
کارشناسی متوجه خواهیم شد که اتفاقی در حال 
رخ دادن است به زیان بازار صادراتی این محصول 
مزیت دار است. حسینی با یادآوری اینکه اقتصاد 
جهان در شرایطی است که تقاضا بسیاری از 
محصولات کاهش یافته است، افزود: در این 
شرایط باید به افزایش صادرات زعفران با دید 
شک نگاه کرد و به دنبال عاملی غیر معمول بود. 
به گفته او؛ برخی از تجار برای تامین ارز واردات 
کالاهای پرسود، دست به فروش زعفران با قیمت 

نازل زده اند.

خبـــر و نظــــر 

یــک کــارشنــاس اقتصــادی با بیــان اینکه سال آینده سال 
رمزارزهاست و تا زمانی که سیاست های پولی انبساطی است، رمز 
ارزها به افزایش قیمت خود ادامه می دهند، گفت: اگر موضوع برجام و 
روابط سیاسی ایران و آمریکا به همین صورت فعلی باقی بماند و منابع 
ارزی نیز آزاد نشود و ارزپاشی صورت نگیرد، قیمت ارز در همین 
سطوح خواهد ماند. علی سعدوندی در صفحه شخصی اینستاگرام 
خود درباره وضعیت اقتصادی در سال آینده، افزود: بودجه سال آینده 
بسیار تورمی، غیرکارشناسی و ادامه بودجه سالجاری است. در ابتدای 
سال ١۴۰۰ ممکن است دولت بتواند با ایجاد پایه پولی و نقدینگی به 
بخشی از اهداف خود برسد و طرح های خود را افتتاح کند که از این 
جهت مثبت است، اما از نظر تامین منابع مثبت نیست. در نیمه دوم 
سال جاری دولت سعی کرد با استفاده از منابع حقوقی ها، پایه پولی و 
خلق پول نطام بانکی، مانع ریزش بورس شود که همانند سیاست های 
قیمت گذاری موفق نشد. او افزود: با توجه به شرایط تورمی کشور در 
سال آینده، احتمال اینکه این امر موجب استفاده فعالان بازار سرمایه 
از این موقعیت و رشد بورس شود، خیلی کم است، زیرا زمانی که 
اعتماد به بازار سرمایه از بین برود، به سختی باز می گردد. این تحلیلگر 
اقتصادی با بیان اینکه نه دولت و نه بانک مرکزی در کنترل تورم موفق 
نبوده اند، ادامه داد: اجرای عملیات بازار باز در تمام دنیا موجب کاهش 
تورم شده است اما در کشور ما از آنجا که روش درستی در این زمینه 
به کار گرفته نشد و نرخ هدف گذاری بهره بین بانکی هم مشخص نشد، 
نتواستیم از عملیات بازار باز در جهت کنترل و مدیریت تورم استفاده 
کنیم. او در ادامه بیان کرد: اگر موضوع برجام و روابط سیاسی ایران و 
آمریکا به همین صورت فعلی باقی بماند  و منابع ارزی نیز آزاد نشود 
و ارزپاشی صورت نگیرد،  قیمت ارز در همین سطوح خواهد ماند یا 
به دلیل بودجه متورم سال آینده ممکن است افزایشی شود. از سوی 
دیگر، اگر دولت به ارز نفتی دسترسی پیدا و آن را در بازار عرضه کند، 
می تواند دلار را به ١۵ هزار تومان برساند، اما این کاهش قیمت پایدار 
نیست. سعدوندی افزود: تا زمانی که سیاست های پولی انبساطی 
است، بازار رمز ارزها به افزایش قیمت خود ادامه می دهند و می توان 
گفت که سال ١۴۰۰، سال رمزارهاست. این تحلیلگر اقتصادی با تاکید 
براینکه مهم ترین اقدام دولت بعدی باید توقف تورم باشد، گفت: از 
طریق علم اقتصاد می توان طی دو سال تورم را مهار کرد که الزامات 
آن تفکیک بودجه ارزی از ریالی، حرکت به سمت جهش تولید، حذف 
رانت ها، امضاهای طلایی و مجوزهای مخل تولید است. پیش از این، 
رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس با اشاره به افزایش تمایل مردم 
به معامله رمزارزها برای جبران ناکامی هایشان در بازار بورس، خواستار 
اقدام سریع بانک مرکزی و سازمان بورس در زمینه رمزارزها و تدوین 
قوانین لازم در این زمینه شده بود. مجتبی توانگر با اشاره به افزایش 
تمایل برخی اقشار مردم به معامله رمزارزها، ادامه داده بود: قوانین 
داخلی در این زمینه باید تدوین شود و مقررات و آیین نامه های اجرایی 
متناسب هم به دنبال آن تصویب شود. قطعا نمی توان بدون مشخص 
بودن محدوده و قواعد فعالیت در این زمینه، انتظار رفتار مسئولانه 
از فعالان این حوزه و مردم داشت، چراکه برخی از آنها که علاقمند به 
فعالیت قانون مند هستند، هم اکنون مطالبه دارند که چارچوب های 
فعالیت را اعلام کنید. او افزوده بود: در همه حوزه های اقتصادی هم 
همین گونه است و ابهام در مقررات و بی عملی سیاستگذار و رگولاتور، 
باعث از دست رفتن فرصت فعالیت بخش خصوصی در کنار ایجاد 
پرونده های متعدد قضائی می کند که با هیچ معیاری برای کشور 

مطلوب نیست.

سال آینده سال رمزارزهاست

قیمت خودرو در ماه های گذشته نوسانات 
زیادی را تجربه کرد نوساناتی که باعث شد تا قیمت 
خودروهای داخلی بیش از دو برابر ارزش واقعی هم 
رشد قیمت داشته باشند، در این مدت برعکس رشد 
قیمت خودرو، قدرت خرید مردم به شدت کاهش 
پیدا کرد و باعث شد تا روزبه روز قدرت خرید مردم 
کمتر شود. با اینکه با کاهش قیمت دلار قیمت ها 
هم کم شد، اما این انتظار ایجاد شد که به دلیل رشد 
بی رویه قیمت ها،  همچنان احتمال کاهش بیشتر 
وجود دارد، هر چند که این احتمال در مقاطعی از 
سوی برخی از کارشناسان بازار خودرو تایید و در 
مقاطعی هم رد شد ولی با این حال امروز شاهد 
کاهش بیشتر قیمت خودرو در بازار آزاد هستیم. 

بازار آزاد خودرو یکی از محل های مهم برای تعیین 
قیمت های کاذب و فزاینده برای خودرو است و هیچ 
نظارتی هم در این بازار وجود ندارد، بیشتر التهاباتی 
هم که در چند ماه گذشته در این بازار شاهد بودیم 
اثری از دلالان فعال در بازار آزاد خودرو بوده 
است. روند تغییرات قیمتی و نبض توزیع خودرو 
نیز در دست دلالانی است که با ارتباطات خود 
با کارخانه ها یا نمایندگی های آنان این امکان را 
داشتند که بیشتر از مردم عادی دسترسی به خودرو 

داشته باشند. 
سعید موتمنی، رئیس اتحادیه نمایشگاه داران 
خودروی تهران، در مورد وضعیت بازار خودرو 
در روزهای پایانی سال افزود: »تا یک ماه پیش 

مصرف کنندگان واقعی در بازار حضور داشتند اما 
از روز شنــبه این هفته، هیچ مشتری ای در بازار 
نیست. معاملات در نقطه صفر قرار دارد و قیمت ها 
نیز همچنان ریزشی است؛ به عنوان مثال قیمت 
خودروی پراید ١١١ از ١١٢ میلیون تومان به ١۰۰ 
تا ١۰۴ میلیون تومان رسیده است.« او به مهر گفت: 
»قیمت ها به سطح آذر ماه رسیده و این روند نزولی 
ادامه خواهد داشت؛ باید توجه داشت که در صورت 
افزایش عرضه و کاهش نرخ دلار، قیمت خودرو در 
بازار کاهش بیشتری خواهد داشت و به زیر قیمت 
مصوب خواهد رسید. در همین راستا می توان به 
قیمت خودروی کوئیک اتوماتیک اشاره کرد که 
در کارخانه ٢۳٢ میلیون تومان است، اما به دلیل 
افزایش عرضه از سوی کارخانه، نرخ در بازار به ١٩٨ 
تا ٢۰۰ میلیون تومان رسیده است.« موتمنی گفت: 
»نکته مهم اینکه قیمت هایی که در آگهی های 
اینترنتی ثبت می شود نزدیک پنج یا شش میلیون 
تومان بیشتر از بازار است و مصرف کننده در بازار 
می تواند خودرو را ارزان تر هم بخرد؛ به عنوان نمونه 
اگرچه قیمت خودروی پراید ١١١ در آگهی ها 
١۰۴ تومان است، اما در بازار می توان این خودرو 
را به قیمت ٩٩ تا ١۰۰ تومان هم خریداری کرد. 
پیش بینی می شود در سال جدید نیز قیمت ها 

کاهشی باشد.«
کاشانی نســب، نایــب رئیس دوم اتحادیه 
نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو تهران، هم به 
ایسنا، گفته است: »طی دو هفته اخیر که آرامشی 
نسبی بازار خودرو را فرا گرفته است و دیگر خبری 
از نوسانات روزانه و بازار پرهیجان نیست؛ چراکه 
طی دو هفته اخیر نرخ ارز نیز به ثبات رسیده و 
نوسان کمتر از ۵۰۰ تومان داشته است. او ضمن 
تاکید براینکه برخلاف رسم هرساله بازار خودرو در 
روزهای پایانی سال، امسال بازار خودرو در رکود به 
سر می برد، گفت: در حال حاضر تنها مشتری واقعی 
و مصرف کننده واقعی که نیاز مصرفی فوری به 
خودرو دارد، در بازار وجود دارد. دیگر خرید خودرو 

به جهت سرمایه گذاری صورت نمی گیرد.«

آرمان ملی - محمدسیاح: بازار خودرو ماه هاست که در رکودتورمی شدیدی به سر می برد 
که باعث شده خرید و فروش در این بازار به صفر نزدیک شود. دلایل مختلفی باعث این 
اتفاق شده است که از جمله آن می توان به کاهش قیمت دلار و همچنین افزایش انتظارات 
تورمی اشاره کرد که باعث شده اند تا مردم و مشتریان اصلی این بازار برای خرید دچار 
تردید شوند و منتظر بمانند و ببینند که قیمت ها چقدر دیگر کاهش پیدا می کند، چراکه 
این انتظار هم با توجه به رشد بی رویه قیمت  خودرو در بازار آزاد وجود دارد و دور از انتظار 

هم نیست.

»آرمان ملی« گزارش می دهد

قیمت خودرو در سراشیبی

قیــمت نفــت در معــاملات روز دوشنبه بازار جهانی تحت تاثیر 
آماری که نشان داد احیای اقتصادی چین شتاب گرفته و دورنمای 
تقاضا برای انرژی را روشن تر کرد، افزایش یافت. بهای معاملات نفت 
برنت برای تحویل در ماه مه با ۴۷ سنت معادل ۰/۷ درصد افزایش، به 
٦٩ دلار و ٦٩ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا برای تحویل در آوریل با ۴٩ سنت معادل ٨/۰ 
درصد افزایش، به ٦٦ دلار و ١۰ سنت در هر بشکه رسید. آمار جدید 
نشان داد رشد تولید صنعتی چین در فاصله ژانویه-فوریه سرعت 
گرفته و فراتر از انتظارات بوده است و همزمان آمار تولید روزانه 
پالایشگاهی ١۵ درصد در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته رشد 
را نشان داد. سِنگ ییک تی، تحلیلگر شرکت مشاوره SIA انرژی 
در این باره اظهار کرد: صنعت سنگین چین رشد قوی نشان داده 
و تولید سیمان، فولاد، زغال سنگ و آلومینیوم رشد دو رقمی در 
مقایسه با سطح پیش از شیوع کرونا در سال ٢۰١٩ داشته است. 
تولید و انتقال همه این مواد نیازمند انرژی است. عامل دیگری که از 
قیمت ها پشتیبانی کرد اقدام عربستان سعودی در کاهش عرضه به 
مشتریان آسیایی بود. منابع پالایشگاهی به رویترز گفتند عربستان 
سعودی فروش نفت برای بارگیری در آوریل را برای دست کم چهار 
پالایشگر شمال آسیا به میزان حداکثر ١۵ درصد کاهش داده است اما 
نیاز ماهانه پالایشگاه های هندی را به طور کامل تامین می کند. اوپک 
و متحدانش در نشستی که اوایل ماه جاری داشتند تصمیم گرفتند 
محدودیت عرضه خود را در آوریل تغییر نداده و در همین سطح فعلی 
حفظ کنند. قیمت ها با صعود بیشتر به این تصمیم واکنش نشان 
دادند. شرکت تحقیقاتی IIR Energy هم روز جمعه اعلام کرده 
بود ظرفیت هفتگی پالایشگاه های نفت آمریکا ١/٦ میلیون بشکه در 
روز رشد کرده است. پس از اختلالی که ماه گذشته تحت تاثیر طوفان 
زمستانی در تگزاس پیش آمد، پالایشگاه های بیشتری فعالیتشان 
را ازسرمی گیرند. بر اساس گزارش رویترز، شرکت خدمات انرژی 
بیکرهیوز روز جمعه اعلام کرد شرکت های انرژی آمریکایی هفته 
گذشته شمار دکل های حفاری نفت و گاز را یک حلقه کاهش دادند 

که نخستین کاهش هفتگی از نوامبر بود.

روند صعودی نفت ازسرگرفته شد

میزان تجارت با 
پیمان شانگهای

سخنـگوی گمرک گفت: میزان 
تجارت ایران با مجموعه کشورهای 
عضو پیمان شانگهای طی ١١ ماه 
امسال به بیش از ٢۳ میلیارد و 
١٦۵ میلیون و ٩۵ هزار و ٦۷١ 
دلار رسید. به گزارش گمرک، 
... لطیفی افزود: حجم  سیدروح ا
تجارت خارجی ایران با مجموعه 
کشورهای عضو پیمان شانگهای 
بالغ بر ۴١ میلیون و ۷۴۷ هزار و 
٩٩٩ تن کالا به ارزش ٢۳ میلیارد 
و ١٦۵ میلیون و ٩۵ هزار و ٦۷١ 
دلار رسید. او ادامه داد: ایران با ١١ 
عضو اصلی و ناظر پیمان شانگهای 
شامل چین، روسیه، قزاقستان، 
قــرقیــزستــان،تــاجیکستان، 
ازبکستان، مغولستان، پاکستان، 
هند، افغانستان و بلاروس، دارای 
تجارت فرامرزی است که در این 
میان بیشترین حجــم تجــارت 
ایران با چین به ارزش ١۵ میلیارد 
و ۵١٨ میلیون و هشــت هزار و 

۴٩٢ دلار است.

آرمان ملی: بازار سرمایه دیروز هم همانند 
روزهای گذشتــه رونــدی صعودی داشت 
و شاخص کل بورس بیش از ٩۰۰۰ واحد 
افزایش یافت. شاخص کل بورس با ٦۰٦٦ واحد 
افزایش به رقم یک میلیون و ٢۵۴ هزار واحد 
رسید. شاخص کل با معیار هم وزن هم ۵۴۵ 
هزار واحد افزایش یافت و رقم ۴۳۴ هزار و 
٨۳٦ واحد را ثبت کرد. معامله گران این بازار 
۷١٩ هزار معامله به ارزش ٦۴ هزار و ۵٨١ 
میلیارد ریال انجام دادند. در عین حال، برخی 
کارشناسان این حوزه با تاکید بر اینکه در 
روزهای باقی مانده سال ١۳٩٩، اتفاق خاصی 
در بازار رخ نخواهد داد، درمورد وضعیت بازار 
سرمایه در سه ماه نخست سال آینده، معتقدند 
که وضعیت بازار سرمایه تا قبل از برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری بسیار امیدوارکننده 
خواهد بود. دیروز همچنین، جزئیات حمایت 
بورس از سهامداران دارای سهم زیر١۰میلیون 
تومان اعلام شد که در همین باره، محمدعلی 
دهقان دهنوی- رئیس سازمان بورس- در 
یک گفت وگوی رادیویی، اعلام کرد: »سازمان 
بورس طرح حمایت از سهام داران با پرتفوی 
زیر ١۰ میلیون تومان را در دستور کار قرار 
داده است. در عین حال، باید روش های 
سرمایه گذاری غیرمستقیم و بلندمدت ترویج 
شوند. برخی از صندوق های سرمایه گذاری طی 
١۰ سال بین ۵۰ تا ۷۰ درصد بازدهی نصیب 
سرمایه گذاران خود کرده اند.«  سازمان بورس 
از دیروز فروش اوراق جدیدی را در دستور 
کار قرار داده که بر مبنای آن، تنها آن دسته 
از سهامدارانی که ارزش دارایی آنها کمتر از 

١۰میلیون تومان است اجازه خرید این اوراق 
را خواهند داشت. سازمان بورس و اوراق بهادار 
در اقدامی برای حمایت از سهامداران خرد که 
سهام آنها کمتر از ١۰ میلیون تومان باشد، اوراق 
جدیدی را منتشر می کند که فروش آن تا ٢۷ 
اسفندماه ادامه خواهد داشت. بر این اساس تنها 
سرمایه گذاران حقیقی که ارزش دارایی های 
آنها کمتر از ١۰ میلیون تومان است، می توانند 

این اوراق را خریداری کنند.
 جزئیات حمایت بورس از سهامداران 
از سوی دیگر، سرمایه گذارانی که واجد 
شرایط خریــد اوراق حامی ١۴۰١ بوده و 
تمایل به استفاده از این اوراق دارند، باید 
در دوره عرضه نسبت به خرید تنها ١ ورقه 
از اوراق مذکور اقــدام کنند. در بخشی از 
متن این دستــورالعمــل آمده است: به 
اطلاع فعالان بازار سرمایه می رساند صندوق 
سرمایه گذاری مشترک توسعه بازار سرمایه 
در نظر دارد اوراق اختیار فروش تبعی را با 
هدف حمایت از سهامداران خرد منتشر 
نماید. بر این اساس عرضه این اوراق از روز 
١۳٩٩ لغایت روز  /١٢ دوشنبه مورخ ٢۵/
چهارشنبه ١۳٩٩/١٢/٢۷ با چنین شرایطی 
در بورس اوراق بهادار تهران آغاز می شود: 
یک( سرمایه گذاران حقیقی شامل سبدهای 
سرمایه گذاری اشخاص حقیقی، که در سال 
١۳٩٩ وارد بازار سرمایه شده اند و ارزش دارایی 
آنها در بازار سرمایه اعم از تمامی دارایی ها از 
جمله سهام، حق تقدم سهام، صندوق های 
سرمایه گذاری، اوراق بدهی و انواع گواهی 
سپــرده در تــاریــخ ١۳٩٩/١٢/١٢ کمتر 

از ١۰ میلیون تومان است، واجد شرایط خرید 
اوراق اختیار فروش تبعی حامی ١۴۰١ بوده 
و می توانند نسبت به خرید این اوراق اقدام 
کنند. دو( دارایی پایه اوراق اختیار فروش 
تبعی حامـی ١۴۰١ شامل سبد سهام و حق 
تقدم سهام پذیرفته شده در بورس اوراق 
بهادار تهران یا فرابورس ایران به جز بازار پایه 
و همچنین صندوق های سرمایه گذاری در 
سهام مبتنی بر صدور و ابطال یا ETF به جز 
دارایکم و پالایش با احتساب تعداد و قیمت 
تعدیل شده ناشی از اقدامات شرکتی طی دوره 
اوراق مذکور است. همچنین دارایی پایه اوراق 
اختیار فروش تبعی حامی ١۴۰١ شامل عرضه 
اولیه هایی که بازدهی بیشتر از ۳۰ درصد از 
ابتدای سال ١۳٩٩ داشته اند، نمی شود. سه( 
سرمایه گذارانی که واجد شرایط خرید اوراق 
حامی ١۴۰١ بوده و تمایل به استفاده از این 
اوراق دارند، باید در دوره عرضه نسبت به خرید 
تنها ١ ورقه از اوراق مذکور اقدام کنند. در 
صورت انجام خرید اوراق حامی ١۴۰١ توسط 
سرمایه گذاران، دارایی پایه برای ایشان مطابق 
بند ٢ درنظر گرفته خواهد شد. چهار( خرید 
بیش از یک ورقه از اوراق حامی ١۴۰١ برای 
هر کد معاملاتی مجاز نبوده و کارگزاران باید 
اقدام لازم نسبت به رعایت این محدودیت را 
در سیستم های معاملاتی آنلاین خود اعمال 

کنند.

همزمان با ادامه روند صعودی شاخص کل؛

جزئیات بسته حمایتی بورس از سهامداران اعلام شد


